—1—

后勤〔2019〕15 号

各相关单位：

现将《华侨大学后勤实体生产及廉政安全单项考评实施细则

（修订）》印发给你们，请遵照执行。

后勤与资产管理处

2019 年 6 月 4 日

 —2—

第一章  总  则

第一条  为全面考评后勤各实体（以下简称“实体”）的生产

及廉政安全工作，充分激励、引导后勤实体的积极性和主动性，

全面提升后勤服务保障质量和服务水平。根据《华侨大学后勤实

体绩效考评与薪酬分配暂行办法》(华大后〔2013〕16 号)、《华侨

大学后勤实体绩效考评实施细则（修订）》（后勤〔2019〕14 号），

制定本细则。

第二条  生产及廉政安全单项考评坚持定量考评与定性考

评相结合、平时考评与年度考评相结合、常规工作与专项任务相

结合的原则。

第二章  考评机构、内容、形式和步骤

第三条  后勤与资产管理处牵头，成立由校工会、后勤党委、

审计处、保卫处、校医院等单位及特邀监察员组成的生产及廉政

安全单项考评小组。后勤与资产管理处国有资产管理科牵头负责

考评小组日常工作。

第四条  考评内容主要分为两个方面，一是生产安全方面，

包括生产安全工作制度、操作规程和应急预案的健全与有效落实

情况；安全生产法律法规和上级工作要求的落实情况；安全生产

自查自纠、台账建设情况；安全生产教育、培训、演练情况；事

故发生和处理；安全工作计划落实和总结等情况；二是廉政建设

方面，包括廉政工作计划制订与落实、工作机制建设情况；事务

 —3—

公开和“三重一大”决策制度建设情况；巡察及审计问题整改情况；

廉政宣传教育情况；实体和部门负责人等年度述职述廉情况；廉

政风险点排查和防控情况；单位或个人落实“八项规定”以及各项

财务制度、廉洁自律规定的情况；加强和改进意识形态工作情况

等。

第五条  单项考评形式和步骤：

日常检查：单项考评小组对各实体生产及廉政安全工作开展

情况进行日常工作督导和检查，并做好记录。督导检查内容主要

是实体生产及廉政安全两个方面。日常检查一般每学期做一次汇

总。

集中审查：单项考评小组结合日常检查情况和各实体年终统

一提交的工作总结，按百分制进行综合打分，去掉一个最高、最

低分后取平均值形成单项考评成绩。

第三章  考评结果

第六条  生产及廉政安全单项考评小组将各实体单项考评

成绩，提交综合考评小组，作为产生单项考评优秀实体和确定年

度绩效考评等次的重要参考依据。

第四章  附  则

第七条  本细则自发文之日起实施。

第八条  本细则由后勤与资产管理处负责解释。

附件：《华侨大学后勤实体生产及廉政安全单项考评表》

华侨大学后勤与资产管理处                     2019 年 6 月 4 日印发

 —4—

附件：

华侨大学后勤实体生产及廉政安全单项考评表

实体名称：                                        考评日期：     年  月  日

 项目 主要考评内容 考评记录 得分

生

产

安

全

(50 分)

组织制度

建设

（10 分）

1.工作制度：健全、有效

2.组织机构：健全、有效、及时调整

3.应急预案体系：健全、有效、及时调整，流程图简
单明了、便于执行

落实情况

（40 分）

1.安全台账：设计科学合理便于有效监督、种类齐全、
记录规范、保存完好；年度有计划有总结

2.安全自查自纠：定期或不定期开展自查，记录规范、
整改到位

3.安全教育：定期或不定期开展分类或全员培训、演
练等专题活动、针对性强、实效性好

4.安全设施：及时维护更新、效用好

5.安全创新：工作内容或形式有创新、有成效

6.安全效果：工作场地及员工集体住宿场所无生产、

消防、治安等安全事件发生，安全工作得到省市或学
校表彰、奖励或宣传

廉

政

安

全

（50 分）

组织制度

建设

（10 分）

1.工作制度：财经、事务公开以及三重一大等工作制
度健全、有效、及时修订

2.工作机制：教育、监督、述廉、风险点动态排查等
工作机制健全、有效运作

落实情况

（40 分）

1.廉政工作计划与落实：有计划、有总结

2.廉政风险点防控:定期或不定期开展，全面动态排查，
整改及时、有效，档案记录规范、完备

3.巡察及审计整改：回复及时，整改到位

4.民主集中制、“三重一大”、事务公开：规范开展、严格执

行、落实到位

5.廉政宣传教育:定期或不定期开展，内容丰富，形式
多样，全员覆盖、效果好

6.落实“八项规定”以及各项廉洁自律规定：单位和个人
遵守财经制度，廉洁自律，无违规违纪事件发生

7.意识形态工作：有举措，无相关事件发生

附加项
发生安全、财经事件或责任事件的，视情况严重程度，
扣 0-40 分。

总  分（100 分）